
UCHWAŁA NR LX/461/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 6 lipca 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej włączenia części obszaru znoszonej gminy 
Ostrowice do terytorium gminy Drawsko Pomorskie, w sposób określony w załączniku 

graficznym.

Na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy Drawsko Pomorskie, opiniuje 
się negatywnie zamiar włączenia części obszaru znoszonej gminy Ostrowice do terytorium 
gminy Drawsko Pomorskie, w sposób określony w załączniku graficznym stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 34450CFA-8E59-4E83-8B8E-ED8BE01CF64F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/461/2018

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 6 lipca 2018 r.

Id: 34450CFA-8E59-4E83-8B8E-ED8BE01CF64F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej włączenia części obszaru
znoszonej gminy Ostrowice do terytorium gminy Drawsko Pomorskie, w sposób

określony w załączniku graficznym.

W związku z pismem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji – Pawła Szefernakera z dnia 13 czerwca 2018 r. nr DAP-WSUST-711-2-
1/2018 w sprawie podjęcia przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji działań
mających na celu „włączenie części obszaru znoszonej gminy Ostrowice do terytorium
gminy Drawsko Pomorskie w sposób określony w załączniku graficznym”, członkowie
wspólnoty samorządowej gminy Drawsko Pomorskie wypowiedzieli się w konsultacjach
na ww. temat w trybie art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) – protokół z konsultacji – załącznik do
uzasadnienia.

Wyrażona opinia jest negatywna przy następujących wynikach konsultacji (liczba
mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie na dzień 21 czerwca 2018 r. – 16 346):

Liczba głosów Liczba głosów w %

Liczba oddanych głosów: 412 100
Jestem za 143 34,71
Jestem przeciw 269 65,29

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim – szanując głos
mieszkańców gminy – także negatywnie opiniuje powyższą planowaną zmianę granic
gminy Drawsko Pomorskie.

Załączniki:

protokół z wynikiem konsultacji.

Id: 34450CFA-8E59-4E83-8B8E-ED8BE01CF64F. Podpisany Strona 1



PROTOKÓŁ
Z KONSULTACJI OGÓLNOGMINNYCH Z MIESZKAŃCAMI GMINY DRAWSKO
POMORSKIE PRZEPROWADZONYMI W DNIACH OD 21 CZERWCA 2018 R. DO

5 LIPCA 2018 R.
Zgodnie z Zarządzeniem nr 85/2018 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 14 czerwca 2018 r.,
w sprawie zarządzenia ogólnogminnych konsultacji z mieszkańcami gminy Drawsko Pomorskie w
dniach od 21 czerwca 2018 r. do 5 lipca 2018 r. zostały przeprowadzone konsultacje z
mieszkańcami gminy Drawsko Pomorskie.
Konsultacje zostały przeprowadzone w formie anonimowego badania opinii mieszkańców poprzez
umieszczenie zagadnienia do konsultacji o treści:: „Czy jesteś za włączeniem części obszaru
znoszonej gminy Ostrowice do terytorium gminy Drawsko Pomorskie w sposób określony w
załączniku graficznym?” na stronie internetowej gminy Drawsko Pomorskie, na tablicy ogłoszeń w
siedzibie Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim i na tablicach ogłoszeń na terenie gminy
Drawsko Pomorskie, a potem przyjmowanie opinii za pomocą:
1) wypełnienia przez mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie elektronicznej anonimowej Ankiety
konsultacyjnej w formie sondy według wzoru stanowiącego załącznik numer 2 do zarządzenia,
dostępnej na stronie www.drawsko.pl;
2) składanych na piśmie w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim pok. 117 (Informacja)
anonimowych Ankiet konsultacyjnych, o których mowa w pkt 1, dostępnych do pobrania w Urzędzie
Miejskim w Drawsku Pomorskim pok. 117 (Informacja).
Wyrażenie opinii polegało na zaznaczeniu znakiem „X” w odpowiedniej rubryce Ankiety
konsultacyjnej „Jestem za”, „Jestem przeciw”, a w przypadku wyrażania opinii za pomocą
elektronicznego formularza Ankiety konsultacyjnej – na zaznaczeniu analogicznej opcji formularza.
Liczba uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie, według danych z na
dzień 5 lipca 2018 roku wynosiła 16 344 osób. W trakcie trwania konsultacji złożono 412 opinii, co
stanowi 2,52% ilości mieszkańców.

Wyniki:
Liczba
głosów

% całości opinii

Wszystkich głosów 412 100
Jestem za 143 34,71

Jestem przeciw 269 65,29

Liczba opinii złożonych w formie papierowej 269 65,29
Jestem za 84 20,39

Jestem przeciw 185 44,90

Liczba opinii złożonych w formie elektronicznej 143 34,71
Jestem za 59 14,32

Jestem przeciw 84 20,39
Zespół odpowiedzialny za przeprowadzenie konsultacji:
Marek Tobiszewski,
Zastępca Burmistrza Drawska Pomorskiego
Elżbieta Koba,
Sekretarz gminy Drawsko Pomorskie
Adam Cygan,
Kierownik Referatu Promocji

Id: 34450CFA-8E59-4E83-8B8E-ED8BE01CF64F. Podpisany Strona 2




